
ŠKOLNÍ PARLAMENT 2022/2023 

5. zasedání 16. února 2023, 14:30 hod. ve třídě 5.A 

S t r á n k a  1 | 3 

 

 

Prezence 

 

 

 

Třída Přítomný zástupce třídy 
4.A Mia Petráňová, Linda Maršálová 

4.B    

4.C Eliška Šusterová, Marie Mattasová 

4.D Julie Triebeneklová 

4.E Barbora Osičková, Matyáš Lanča 

4.F Sára Drahoňovská 

5.A    

5.B František Brynych 

5.C Štěpán Tóth 

5.D Marie Duchečková, David Škořepa 

6.A    

6.B Barbora Kunová, Šárka Pavlíková 

6.C Denisa Bělová,  

6.D Ondřej Bureš 

7.A Radoslav Fiala, Jakub Beneš 

7.B    

7.C Filip Krušina, Finn Hofler 

7.D Karel Brodacký 

8.A Andrea Fousková 

8.B Karolína Kochlíčková, Anežka Veselá 

8.C Alejandro Jelínek 

8.D Zdeněk Brůna, Lilla Pavlová 

9.A    

9.B Karolína Kunová 

9.C    

9.D    

Za školu Martin Novák, Eva Kulichová, Petr Šeda 



ŠKOLNÍ PARLAMENT 2022/2023 

5. zasedání 16. února 2023, 14:30 hod. ve třídě 5.A 

S t r á n k a  2 | 3 

 

Zápis 
OBECNÉ 

• 5. zasedání proběhlo ve čtvrtek 16. 2. od 14:30 ve třídě 5.A 

• předsednictvo informovalo: 

a) o programu jednacího dne 

b) o tom, že návrhy na pořízení předmětů do společných prostor chodeb byly 

předány vedení školy 

c) o vyhlášení II. ročníku soutěže Kbelský psavec 

 

VYHLÁŠENÍ II. ROČNÍKU KBELSKÉHO PSAVCE 

• ŠP se na návrh usnesl, že se po úspěšném prvním ročníku soutěže Kbelský psavec 

vyhlásí další ročník 

• soutěžní skupiny zůstanou stejné, tedy kategorie I – žáci 0. – 3. ročníku, kategorie II – 

žáci 4. – 6. ročníku, kategorie III – žáci 7. – 9. ročníku, kategorie IV – 

dospělí/zaměstnanci školy 

• oproti prvnímu ročníku dojde k prohození témat: 

a) kategorie I: Škola budoucnosti 

b) kategorie II: Sci-fi příběh 

c) kategorie III: Pohádkový příběh 

• pro dospělé jsme navrhovali nové téma, ze čtyř návrhů zvítězilo téma Můj první 

romantický zážitek na škole 

• do organizačního výboru soutěže se nabídli tito žáci: 

Finn Hofler, Marie Mattasová, Eliška Šusterová, David Škořepa, Mia Petráňová, Sára 

Drahoňovská, Bára Osičková, Andrea Fousková, Linda Maršálová, Karolína 

Kochlíčková, Anežka Veselá, Matyáš Lanča 

 

ŘEŠENÉ PODNĚTY 

• aktovky v šatnách staré budovy: přítomná paní ředitelka zástupcům ŠP vysvětlila, že 

z bezpečnostních a praktických důvodů to takto nelze dělat – není možné blokovat 

prostor kolem skříněk jiným žákům; všichni žáci mají skříňky, do kterých budou 

ukládat své aktovky 

• nepořádek na záchodech: na staré budově dochází k občasnému ničení vybavení a 

také k plýtvání hygienických potřeb – je potřeba se chovat odpovědně i ekologicky, 

peníze, které jdou na opravy a neustálé doplňování by mohly být využity jinak, třeba 

na nákup nových zajímavých pomůcek, sportovní vybavení atd. 



ŠKOLNÍ PARLAMENT 2022/2023 

5. zasedání 16. února 2023, 14:30 hod. ve třídě 5.A 

S t r á n k a  3 | 3 

 

• jednací den ŠP: v minulosti byly návrhy na změnu dne, kdy zasedá parlament – 

členové se hlasováním v naprosté většině shodli, že parlament bude nadále zasedat 

vždy ve čtvrtek (dle současných pravidel každý 3. čtvrtek v měsíci)  

• srozumitelný plánek budovy: na návrh 8.B bude plánek školy a rozsazení učitelů do 

jednotlivých kabinetů umístěn na nástěnku školního parlamentu 

• informování z dění na ŠP: vedení školy umožnilo, aby ŠP měl na školním webu svou 

samostatnou sekci; předsednictvo také dostane k dispozici notebook 

 

ÚKOLY 

• zveřejňovat zápisy z jednání ŠP 

T: během února 2023, O: předsednictvo ŠP (nástěnka), vedení školy (web) 

• seznámit se závěry jednání ŠP své kmenové třídy 

T: nejbližší možný termín, O: každý zástupce třídy 

 


